VII. Die dominico, & à paschate ad pen-  
tecosten ieunium nescit Eccle-  
sia Catholica.

Dominica die ieunare nō possumus, quia Ma- Manicheos  
nichæos etiam ob istius diei ieunia iure da <sup>damnat Eccle</sup>  
mnamus. Tom. 3. lib. Epist. 10. Epist. 83. <sup>sia quod domis</sup>  
nica die ieunarent B. Leo Pontifex Epist. 93. cap. 4. scribit Manicheos diem  
dominicū exigere in mero re ieunij, vt per omnia sint à nostræ fidei unita-  
te discordes. Idem de Aërio memoria prodidit B. Epiphanius, lib. 3. Tom. 1. he-  
res 75. D. Augustinus vero Tom. 2. Epist. 86. ad Cæsulanum quomodo etiam  
sine peccato die dominico liceat homini Christiano ieunare, explicat. Quòd  
Lectorem, vt mentem D. Ambrosij rectius intelligat, ablego.

Scire debet sanctitas vestra Fratres hanc sanctam  
Pentecostes diem, qua ratione curremus, vel cur isto-  
rum quinquaginta dierum numero sit nobis iugis &  
continuata festiuitas, ita vt hoc omni tempore ne-  
que ad obseruandum indicamus ieunia, neque ad orandum Deum genibus succedamus, sed sicut do-  
minica solemus facere, erecti & feriati resurrectio-  
nem Domini celebramus. Dominica enim ideo no-  
bis venerabilis atque solemnis, quia in ea Saluator  
velut Sol oriens discussis infernotum tenebris luce  
resurrectionis emicuit, ac propterea ipsa dies ab ho-  
minibus seculi, dies Solis vocatur, quod ortus eā Sol  
iustitiae Christus illuminet. Instar ergo dominicæ to-  
ta quinquaginta dierum curricula celebrantur, &  
omnes isti dies velut dominici deputantur. Resurrec-  
tio enim dominica est. Tom. 3. Serm. 61. de Pentecoste.

Si peccauerit in te frater tuus, increpa illū.] Quod  
Iudæi sabbatum ita celebrant, vt & mensem & an-

A paschate ad  
pentecosten nul-  
la indicuntur  
ieiunia ab Ecs-  
clesia.

**T**raditione maiorum totum quasi sabbatum habeant, quanto maiorum est dies quinquaginta et ideo Maiores tradiderunt nobis pentecosten quinquaginta dies ut pascha celebrados, quia octaua hebdomadis initium pentecosten facit. Vnde & Apostolus quasi Christi discipulus, qui sciret diuersitatem temporum, scribes ad Corinthios: \*Apud vos, inquit, forsitan manebo & hyemabo. Et infra: Manebo autem Ephesi usque ad pentecosten. Ostium enim milii apertum est magnum. Itaque apud Corinthios hyemem agit, quoru erroribus angebatur, quod eoru circa Dei cultum frigeret affectus. Cum Ephesij pentecosten celebrat, atque his tradit mysteria, relaxat animum, quia fidei cernebat ardore feruentes. Ergo per hos quinquaginta dies ieiunium seunium nescit Ecclesia, sicut dominica qua Dominus resurrexit, & sunt omnes dies tamquam dominica. Tom. 5. admodum & à lib. 8. Comment. in cap. 17. Luce.

\* 1. Cor. 16.

**D**ie dominica seunium nescit Ecclesia, sicut dominica qua Dominus resurrexit, & sunt omnes dies tamquam dominica. Tom. 5. admodum & à lib. 8. Comment. in cap. 17. Luce.

**paschate ad pentecosten.**

## C A P V T Q V A R T V M De Quadragesimali Ieiunio.

I. Quadragesimam à Christo consecratam & praeceptam esse.

**Christus ieiuniū quadras ginta dierum consecravit.**

**S**anctæ quadragesimæ rationem, cuius hodie initium celebramus, frequenter edidimus, & cur tot dierum numero ieiunemus saepe docuimus. Diximus enim quod Dominus Iesus Christus hunc eundem numerum ieiunij consecravit, & continua-  
tis diebus noctibusque non capiens cibum, vnum ieiunij corpus effecerit, hoc est, licet diei ordo noctis interrumperetur aduentu, non tamen interrup-  
tus est ordo ieiunij. Vnde erant apud eum plura tem-  
porum curricula, sed abstinentia dies una, ostendens nobis ita nos hunc numerum integrum ieiunare debere, ut quia totam quadragesimam completi non possumus solidō & uno ieiunio, vel quotidianis can-  
dem

Cap. IIII. De Ieiunio Quadragesimali. 355

de fine intermissione ieunijs celebremus, ut si quis *Si quis in qua*  
quam vnam diem abstinendo prætermiserit, totam *dragēsimā re*  
quadragesimam violarit, & propter modici tempo- *nā diem absti-*  
*ris cibum magni fructum laboris amiserit.* Tom. 3. Sermon 23 de quadragesima.

*nendo præter-*

*mittit, totam*

Fratres non est leue peccatum, fidelibus indictam *quadragēsi-*  
quadragesimam à Domino violare, & ieuniū cōse- *mā violat.*  
crata ventris voracitate dissoluere. Scriptum est, Nō est leue pēc-  
\* Qui dicit se in Christo manere, debet sicut ille am- catū indictam  
bulavit, & ipse ambalare. Si vis ergo Christianus el- à domino qua  
se, debes quod Christus, facere. Ille qui peccatū non dragēsimam  
habebat, quadragesimam ieuniuit, tu non vis qua- violare.  
dragēsimam ieuniare qui peccas? Ille, inquam, pec- \* 1.Ioan. 2.  
catum non habebat, sed pro nostris ieuniuit pecca-  
tis. Qualis ergo apud consciētiā tuam Christianus  
es, cūm Christo pro te cluriente tu prandies? Cūm  
Saluatorē pro te ieuniante tu reficeris? Non igitur  
sicut dixi, leue peccatum est, indictum violare ieui-  
num. Tom. 3. Sermone 25 de quadragesima.

Nonnulli Christianorum Fratres existimantes se Reprehendit  
diuinitatis præcepta religiosius obseruare præter- quorundā in  
missa deuotione quadragesimā, cuius hodie cura- ieuniando su-  
mus exordium, quinquagesimam se facere mentiu- perstitionem.  
tur, cūm id neque diuinis litteris iubeatur, neque  
traditum sit auctoritate Maiorum. Sola igitur hoc  
faciunt animi presumptio : & dum putant se deuo-  
tius agere, superflitiosius conuersantur. Dicit se ob-  
seruare quinquagesimam qui torte quadragesimam  
implere vix possit. Bonum est quidem cunctis tem- Bonū est quo-  
potibus ieuniare, sed melius quadragesimā ieuniare nis tēpore ieui-  
cum Christo. Hanc enim quadragesimam nobis Do- nare, sed melius  
minus suo ieuniū consecravit. Tom. 3. Sermone 34. de us quadragesia  
quadragesima.